
1 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. 0858270776 

C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 
E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 
ALL’ALBO ON LINE 

 
ALL’USR ABRUZZO 

 
Al prof. DI ADDARIO Renato 

 
AL SITO WEB  

 
AGLI ATTI 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA COLLABORATORE AL COORDINAMENTO - Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2.. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 

10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-28 CUP E11I22000030006 
10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-33 CUP E14C22000050006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; si rappresenta che in data 17 giugno 2022 sono state 

pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato 

comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con, l’impegno finanziario con cui sono stati 

formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP. 

VISTA la candidatura n.1078733 prot.3387 del 30.5.2022; 

VISTA la nota prot. nota Prot. 53714 del 21/06/2022 dell’ Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza del MIUR con la quale si comunica che la scuola risulta ammessa a finanziamento a valere sulle 

risorse del Programma operativo  nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

ed è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.3 del 18/01/2021 di adesione generale ai progetti PON; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27.6.2022 di autorizzazione alla candidatura e all’iscrizione in 

bilancio del Progetto di cui sopra; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.8.2018 

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/




2 

 

VISTO il bando di selezione interno prot.5772 del 13.9.2022; 

ESAMINATA l’unica domanda pervenuta, una per ciascun incarico oggetto dell’avviso, nonché il curriculum 

vitae ad essa allegato; 

ACCERTATA l’urgenza di procedere e la professionalità ed il possesso dei requisiti richiesti da parte del 

candidato; 

DISPONE 
di affidare l’incarico di Collaboratore al coordinamento per il progetto di cui all’Avviso pubblico prot. 33956 

del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al    potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza al prof. DI ADDARIO Renato. 

 
COMPITI DEL COLLABORATORE AL COORDINAMENTO 

 

❏ coordinare le attività valutative riguardanti l’intero piano di progetto con il compito di verificare sia in 

itinere che ex-post, l’andamento e gli esiti degli interventi (ad esempio nei PON interfacciandosi 

costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nella Valutazione del Programma); 
 
❏ garantire, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso, la presenza di momenti di valutazione 

secondo le diverse esigenze e facilitarne l’attuazione; 
 

❏ coordinare le iniziative di valutazione fra interventi di una stessa azione, fra le diverse azioni di uno 

stesso obiettivo e fra i diversi obiettivi, garantendo lo scambio di esperienze, la circolazione dei risultati, 

la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della competenza valutativa dei soggetti coinvolti; 
 
❏ fare da interfaccia con tutte le iniziative di valutazione esterna facilitandone la realizzazione 

garantendo l’informazione all’interno sugli esiti conseguiti; 
 
❏ valutare, in collaborazione con l’esperto esterno e i tutor le competenze in ingresso dei corsisti atta 

alla valorizzazione delle esperienze e conoscenza pregresse per ancorarvi nuovi contenuti;  
❏ se previsto registrare nella piattaforma specifica le attività svolte e le ore effettuate nel progetto; 
 
❏ predisporre il materiale da somministrare ai vari attori delle azioni e dei moduli (test di ingresso, di 

gradimento, ecc.);  
❏ rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina. 

❏ cooperare con il Dirigente scolastico ed il gruppo operativo del Piano di Istituto; 

❏ aver cura che tutte le attività rispettino la temporizzazione prefissata garantendone la fattibilità  

❏ controllare che i dati inseriti nel sistema di Monitoraggio e Gestione siano coerenti e completi.  
L’incarico prevede un massimo di n. 60 ore, pagate secondo il CCNL ovvero euro 23,22 Lordo Stato, per un 

massimo di €. 1.393,20 Lordo Stato, da svolgersi secondo le necessità effettive del progetto, fuori dall’orario 

di servizio e documentate attraverso registrazione delle presenze con timbratura badge e apposito time 

sheet attestante orari e attività effettuate. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  
 


		2022-10-04T09:24:41+0200
	ANGELA PIZZI




